30/11/2022 16:45 SEI/PF - 21881168 - Termo

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26627995&infra_siste… 1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

TERMO DE REGISTRO DE ERRATA DE CONTRATO (21881168)

Registramos, para os devidos fins, que foram realizadas alterações  no  Contrato nº 10/2021  (Contrato
GESCON/SELOG/SR/PF/MT (19296654), decorrente de erro de Registro no sistema  COMPRASNET conforme
informado no  Ofício 20 (20961287),  Informação CPL/SELOG/SR/PF/MT (21130760), e corrigido mediante a
Planilha GE AJUSTADA (21096052) e Planilha GE AJUSTADA (21096083).

Onde se lê:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

...

1.3. Objeto da contratação:

GRUPO ITEM LOCAL DESCRIÇÃO QTD
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
MENSAL  R$

VALOR
ANUAL R$

CONTA
VINCULADA*

1

1 CUIABÁ SECRETÁRIA 10  R$ 3.099,16  R$ 30.991,65  R$
371.899,75

 R$
48.671,72

2 CUIABÁ RECEPCIONISTA 9  R$ 3.118,52  R$ 28.066,67  R$
336.800,00

 R$
43.804,55

3 RONDONÓPOLIS SECRETÁRIA 1  R$ 3.094,98  R$ 3.094,98  R$ 37.139,82  R$ 4.867,17
4 RONDONÓPOLIS RECEPCIONISTA 1  R$ 3.094,98  R$ 3.094,98  R$ 37.139,82  R$ 4.867,17
5 CÁCERES SECRETÁRIA 1  R$ 2.987,50  R$ 2.987,50  R$ 35.850,00  R$ 4.867,17
6 CÁCERES RECEPCIONISTA 1  R$ 2.987,50  R$ 2.987,50  R$ 35.850,00  R$ 4.867,17
7 SINOP SECRETÁRIA 1  R$ 3.033,33  R$ 3.033,33  R$ 36.400,00  R$ 4.867,17
8 SINOP RECEPCIONISTA 1  R$ 3.033,33  R$ 3.033,33  R$ 36.400,00  R$ 4.867,17

9 BARRA DO
GARÇAS SECRETÁRIA 1  R$ 3.017,50  R$ 3.017,50  R$ 36.209,96  R$ 4.867,17

10 BARRA DO
GARÇAS RECEPCIONISTA 1  R$ 3.017,50  R$ 3.017,50  R$ 36.209,96  R$ 4.867,17

TOTAL MÃO DE OBRA 27    R$
83.324,94

R$
999.899,31

 R$
131.413,65

*Valores previstos a serem provisionados em Conta-Depósito Vinculada, Conforme a IN 05/2017-MPOG. O
montante dos depósitos da Conta-Depósito Vinculada - bloqueada para movimentação será igual ao somatório dos
valores das seguintes provisões: a) 13o (décimo terceiro) salário; b) férias e 1/3 (um terço) constitucional de férias;

c) multa sobre o FGTS e contribuição social para as rescisões sem justa causa; e d) encargos sobre férias e 13o
(décimo terceiro) salário.

40H SEMANAIS

(...)

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 83.324,94 (oitenta e três mil trezentos
e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos) , perfazendo o valor total de R$
999.899,31 (novecentos e noventa e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e
trinta e um centavos).

30/11/2022 16:45 SEI/PF - 21881168 - Termo

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26627995&infra_siste… 2/3

Leia-se:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

(...)

1.3. Objeto da contratação:

GRUPO ITEM LOCAL DESCRIÇÃO QTD
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
MENSAL  R$

VALOR
ANUAL R$

CONTA
VINCULADA*

1

1 CUIABÁ SECRETÁRIA 10  R$ 3.099,16  R$ 30.991,65  R$
371.899,75

 R$
48.450,86

2 CUIABÁ RECEPCIONISTA 9  R$ 3.118,52  R$ 28.066,65  R$
336.799,77

 R$
43.605,78

3 RONDONÓPOLIS SECRETÁRIA 1  R$ 3.094,98  R$ 3.094,98  R$ 37.139,82  R$ 4.845,09
4 RONDONÓPOLIS RECEPCIONISTA 1  R$ 3.094,98  R$ 3.094,98  R$ 37.139,82  R$ 4.845,09
5 CÁCERES SECRETÁRIA 1  R$ 2.987,50  R$ 2.987,50  R$ 35.849,98  R$ 4.845,09
6 CÁCERES RECEPCIONISTA 1  R$ 2.987,50  R$ 2.987,50  R$ 35.849,98  R$ 4.845,09
7 SINOP SECRETÁRIA 1  R$ 3.033,33  R$ 3.033,33  R$ 36.400,00  R$ 4.845,09
8 SINOP RECEPCIONISTA 1  R$ 3.033,33  R$ 3.033,33  R$ 36.400,00  R$ 4.845,09

9 BARRA DO
GARÇAS SECRETÁRIA 1  R$ 3.017,50  R$ 3.017,50  R$ 36.209,96  R$ 4.845,09

10 BARRA DO
GARÇAS RECEPCIONISTA 1  R$ 3.017,50  R$ 3.017,50  R$ 36.209,96  R$ 4.845,09

TOTAL MÃO DE OBRA 27    R$
83.324,92

R$
999.899,04

 R$
130.817,33

*Valores previstos a serem provisionados em Conta-Depósito Vinculada, Conforme a IN 05/2017-MPOG. O
montante dos depósitos da Conta-Depósito Vinculada - bloqueada para movimentação será igual ao somatório dos
valores das seguintes provisões: a) 13o (décimo terceiro) salário; b) férias e 1/3 (um terço) constitucional de férias;

c) multa sobre o FGTS e contribuição social para as rescisões sem justa causa; e d) encargos sobre férias e 13o
(décimo terceiro) salário.

40H SEMANAIS

(...)

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 83.324,92 (oitenta e três mil trezentos
e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos) , perfazendo o valor total de R$
999.899,04 (novecentos e noventa e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e
quatro centavos).

As alterações acima se tratam apenas de adequações no contrato. Diante disto, inexiste prejuízo aos participantes
da licitação, tão pouco ao vencedor do certame.

Cuiabá/MT, 28 de janeiro de 2022.

__________________________________
ANTONIO CARLOS GRAUS JUNIOR

Agente Administrativo
GESTOR DE CONTRATOS

__________________________________

SÉRGIO SADAO MORI
Superintendente Regional da SR/PF/MT
Representante legal da CONTRATANTE

30/11/2022 16:45 SEI/PF - 21881168 - Termo

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26627995&infra_siste… 3/3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO
(Assinatura Eletrônica)

_______________________________________

GUILHERME LEITE CASTELLO BRANCO
CPF nº 008.947.334-51

Representante legal da CONTRATADA
G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

(Assinatura Eletrônica)

Documento assinado eletronicamente por SERGIO SADAO MORI, Superintendente Regional, em 28/01/2022,
às 17:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS GRAUS JUNIOR, Gestor de Contrato, em
28/01/2022, às 17:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME LEITE CASTELLO BRANCO, Usuário Externo, em
04/02/2022, às 11:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 21881168 e o código CRC EB69832D.

Referência: Processo nº 08320.002154/2021-68 SEI nº 21881168

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0